CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

COMISSÃO PARLAMENTAR ESPECIAL PARA
ACOMPANHAMENTO DAS OBRAS COMPLEMENTARES DA

DUPLICAÇÃO DA BR-101

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000
Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 – site: www.imbituba.sc.leg.br

DESPACHO Nº 01/2025

A Comissão Parlamentar Especial para  Acompanhamento das Obras

Complementares da Duplicação da BR-101,  no trecho que compreende o

município  de  Imbituba/SC,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais  e  em

conformidade  com  a  Resolução  nº  003,  de  25  de  fevereiro  de  2025,  e  a

Portaria  nº  006,  de  25  de  fevereiro  de  2025,  delibera  pelas  seguintes

providências:

1. Elaboração de ofícios destinados à Concessionária CCR Via Costeira,

à  Agência  Nacional  de  Transportes  Terrestres  (ANTT)  e  à  Prefeitura

Municipal de Imbituba, informando sobre a existência desta Comissão

Especial  com  os  seus  respectivos  componentes,  Presidente:  Elísio

Sgrott; Vice-Presidente: Darlan Back; Relator: Frantcheskoly de Souza;

Membros:  Thiago  Rosa  e  Rafael  Mello  da  Silva,  e  as  demandas

levantadas na reunião realizada em 18 de março de 2025;

2. Agendamento de reunião com a Concessionária  CCR Via  Costeira,

visando obter  esclarecimentos  sobre  cada um dos  itens  discutidos  e

elencados  na  reunião  mencionada.  Ato  contínuo  a  comissão  vai

acompanhar a execução das obras.

Dessa  forma,  solicita-se  ao  Presidente  da  Câmara  Municipal,  Vereador

Matheus  Paladini  Pereira,  as  providências  necessárias  para  viabilizar  o

encaminhamento  dos  ofícios  e  a  organização  da  reunião  com  os

representantes da Concessionária CCR Via Costeira.

Imbituba, 20 de março de 2025.

Atenciosamente,

Elísio Sgrott
Presidente da Comissão Parlamentar Especial para Acompanhamento

das Obras Complementares da Duplicação da BR-101